
Datum  

2024-04-19 

 

 
 

Uppdragsbeskrivning för standardiseringsgruppen 

Fastställd av Samverkansnämndens ledningsgrupp 2024-04-19 

 

Uppdragsgivare 
Gruppen är underställd samverkansnämndens ledningsgrupp. 

 

Syfte 
Syftet med gruppen för standardisering är att stärka standardiseringsarbetet inom regionerna i 

Mellansverige, samt att säkerställa att medarbetare i regionerna har möjlighet att medverka i 

nationell och internationell standardisering, så att det sjukvårdsregionala och lokala perspektivet 

beaktas. Gruppen utgör en viktig samarbetsnivå i standardiseringsfrågor samt en länk mellan 

nationell och lokal nivå. Gruppen utgör ett strategiskt stöd för det lokala arbetet i respektive 

region. 

 

Organisering av standardiseringsfrågor nationellt, regionalt och lokalt 
Nedanstående bild visar organiseringen av standardiseringsfrågor (kopplat till SIS och SEK) 

nationellt, sjukvårdsregionalt och lokalt. 

 

 

Nationella hälso- och sjukvårdsdirektörsnätverket 
Det nationella hälso- och sjukvårdsdirektörsnätverket har ett delegerat nationellt ansvar för 

standardisering inom Sveriges regioner från regiondirektörerna, i enlighet med beslut av 

regiondirektörsnätverket. 

 

Nationella beredningsgruppen för standardisering inom regioner 
Den Nationella beredningsgruppen för standardisering inom regioner finansieras av respektive 

region och administreras av Sveriges kommuner och regioner (SKR). Den nationella 

beredningsgruppen är underställd hälso- och sjukvårdsdirektörernas nätverk.  

 



Datum  

2024-04-19 

 

Samverkansnämndens ledningsgrupp 
Samverkansnämndens ledningsgrupp representerar den sjukvårdsregionala nivån bestående av 

samtliga regioner i Mellansverige.   

 

Uppdrag  
Standardiseringsgruppen administreras inom ramen för Sjukvårdsregion Mellansverige och utgör 

en viktig samarbetsnivå i standardiseringsfrågor samt en länk mellan nationell och lokal nivå. 

Gruppen utgör ett strategiskt stöd för det lokala arbetet i respektive region.  

 
Gruppen ska: 

• Kontinuerligt bistå samordnare med råd om prioritering, samt att inför varje år föreslå 

inriktning och omfattning för regionernas deltagande i SIS och SEK 

standardiseringsarbete.  

• Bevaka standardiseringsbehov inom sjukvårdsregionen och den egna regionens hela 

ansvarområde (dess olika sakområden samt processer)  

• Informera om standarder och pågående standardiseringsarbete inom sjukvårdsregionen 

och den egna regionens hela ansvarområde.  

• Bistå med synpunkter vid förslag av nya standarder. 

• Lämna synpunkter på förslag till prioriteringsordning mellan olika 

standardiseringsprojekt. 

• Stödja i att hitta experter till standardiseringsprojekt. 

• Förslå anpassning och utveckling av regionernas abonnemang av standarder hos SIS och 

SEK efter regionernas behov. 

• Utgöra en part för idéer och frågeställningar som uppkommer. 

 

Ansvar och befogenheter 
Gruppens tar självständigt kontakt med grupper inom samverkansnämndens organisation och  

andra samarbetspartners. Formella uppdrag kan endast ges av ledningsgruppen. 

 

Sammansättning av ledamöter 
Ordförande för gruppen för standardisering är ordinarie ledamot i den nationella 

beredningsgruppen för standardisering inom regioner. Varje region representeras av en person. 

Personen bör ha ett övergripande och sammanhållande uppdrag eller god kännedom om 

standardisering inom regionens olika ansvarområden.  

Regionens representant utses av respektive hälso- och sjukvårdsdirektör. Vid behov 

adjungeras berörda personer/verksamheter. Ordinarie representant i gruppen kan ha ersättare 

som närvarar på möten när inte ordinarie representant har möjlighet. 

 

Ekonomi 
Medlemmarnas hemregion står för rese- och lönekostnader.  

 

Verksamhetsplan  
En skriftlig årlig aktivitetsplan ska sammanställas till samverkansnämndens ledningsgrupp 

senast 28 februari innevarande år.  

 

Rapportering 
Rapportering sker fortlöpande och i en skriftlig årlig verksamhetsberättelse till 

Samverkansnämndens ledningsgrupp senast 28 februari efterföljande år. 

 


